

عبدالرضار رحمانی فضلی، وزیر کشور در حاشیه نشست آکسکام گفت: «جلسه امروز آکسکام در خصوص پناهندگان بود، در این نشست نقش سازمان‌های بین‌المللی و کشورهای اروپایی و سایر کشورهای که باید در این مسیر خدمات‌رسانی و ارائه تسهیلات کنند، مطرح شد که متأسفانه همکاری بسیار پایینی دارد؛ مثلا منابعی که برای افغانستانی‌های حاضر در ایران کمک می‌کنند، حدود ۶درصد کل هزینه‌های پرداختی است؛ البته اگر امنیت، آرامش، توسعه و اشتغال و صلح در افغانستان به وجود نیاید، امکان این که این موضوع به صورت ریشه‌ای حل شود، واقعا وجود ندارد و این وظیفه همه کشورهای است که در عرصه بین‌المللی فعال هستند و باید نقش ایفا کنند.»

ذره بین

افزایش بیماری‌های پوستی و تنفسی در اثر دپوی زباله در جنگل‌های سراوان نگرانی‌های جدیدی ایجاد کرده است

زخم زباله‌ها

جنگل سراوان رشت ۳۵ سال است که باسپیل زباله روبه‌رو است. ارتفاع زباله‌ها در این منطقه به ۷۰ تا ۸۰ متر می‌رسد و با آن که دو سال قبل صحبت‌هایی درباره خرابی این کوه زباله مطرح شد، اما تاکنون نتیجه‌ای به دست نیامده است. میرشمس مومنی زاده، فرماندار شهرستان رشت، چندماه قبل شهرداری رامسنول پیگیری وضع زباله در سراوان دانسته و گفته بود: «شهرداری رشت بایستی مطالبات رادر این خصوص به‌شکلی جدی پیگیری کند و نقشه راهی تهیه شود تا براساس آن حرکت کنیم. از شهرداری رشت درخواست می‌کنیم که برای جانمایی تصفیه‌خانه شیرابه در منطقه سراوان تدابیری اتخاذ کند و در جلسه بعد گزارشی درباره کارهایی که تاکنون انجام شده است، ارائه شود.»

این در حالی است که بر اساس آمارهای موجود روزانه بیش از یک‌هزار تن زباله برای دفن به این محل انتقال داده می‌شود و همچنان هم مکان جدیدی برای دفن مشخص نشده است و سازمان‌های مختلف هر کدام وظیفه رسیدگی بر این وضع را به گردن دیگری می‌اندازند.

این در حالی است که در آستانه ماه‌های سرد سال قرار داریم و بارش برف و باران تاثیرات مخرب فراوانی بر این وضع خواهد داشت. برای نمونه مهر سال گذشته بود که بارش باران در منطقه باعث رانش ۵۰۰ متری زباله‌ها شد و آن‌گونه که شهردار رشت اعلام کرد، زباله‌ها تا مرز درختان موجود در این منطقه پیشروی کردند و هم‌زمان مدیر کل حفاظت محیط زیست گیلان، از افزایش تولید شیرابه سراوان در پی بارندگی خبر داد و قریب‌الغلی محمدپور مشکلات زیست‌محیطی پسماند را در استان‌های شمالی خصوصا استان گیلان «بسیار زیاد» توصیف کرد و گفت که «در روزهای عادی روزانه بیش از ۵ لیتر شیرابه در مرکز دفن زباله سراوان تولید می‌شود و در روزهای بارانی به ۱۵ تا ۲۰ لیتر می‌رسد. بارش شدید باران به طبع میزان تولید شیرابه را از این مرکز دفن افزایش داده و در مجموع خسارت‌هایی را به محیط زیست استان وارد می‌کند.»

مشکلات محیط زیستی اما بخشی از مشکل دپوی زباله در منطقه است. گزارش‌های اخیر از این منطقه حاکی از آن است که این کوه بزرگ عامل ایجاد کوهی از بیماری‌های پوستی و مشکلات تنفسی برای اهالی منطقه شده است. آن‌طور که عصر ایران به نقل از سایت مرور نوشته روستای «کلسرگ سراوان» از جمله مناطقی است که با مشکلات گسترده‌ای در این زمینه روبه‌رو است. «در دوره شهرداری احمد رضایان، مضافپور به همراهی نماینده وقت ولی فقیه حاج‌صادق احسان‌بخش، علی‌اکبر رحمانی استاندار و مهندس زنده‌به‌مدیر کل وقت اداره منابع طبیعی، منطقه جنگلی سراوان به محل دفنگاه زباله‌های شهرستان رشت تبدیل شد. اگر چه در دو دهه بعد به جانمایی این محل شکایت‌های رسمی شده است که تاکنون هیچ‌گونه اقدامی برای اصلاح آن صورت نگرفته است.»

نتیجه از مایش‌هایی گوید که بیماری‌های گوناگون تنفسی و گوارشی در سر تاسر روستاهای منطقه وضعیتی بحرانی دارند و اما در این وضع ارسال زارع، استاندار گیلان، در روزهای اخیر از تشکیل کمیته‌ای برای شناسایی متخلفان گفت. متخلفانی که اگر درست به شناسایی آنها بپردازند، باید به مشکلات ایجادشده از ۳۵ سال قبل تاکنون پاسخگو باشند.



عکس: مرور

حاشیه

جلسه علنی دیروز مجلس هم با نطق نماینده تهران درباره کارگران هفت تیه همراه بود، هم نماینده اصلاح‌طلب پارلمان بحث بورس‌سپه‌های تحصیلی را به میان آورد. نماینده دامغان هم گریزی به نارضایتی‌ها از سازمان صداوسیما زد.

غلامرضا کاتب، نماینده مجلس که عضو شورای نظارت بر صداوسیما هم هست، در نطق پیش از دستور خود گفت: «در روزهای اخیر شاهد نارضایتی مردم، نمایندگان و رئیس مجلس شورای اسلامی از بعضی برنامه‌های صداوسیما بوده‌ایم؛ به‌عنوان عضو این شور ااعلام می‌کنم که به منظور تأمین نظرات نمایندگان و رسیدگی به تذکرات آنها و اصلاح امور رسانه ملی وظایف شورای نظارت بر صداوسیما باید قانونمند شود تا بتوانیم پاسخگوی نمایندگان و مردم باشیم.»

قرائت‌نامه کارگران هفت‌تپه

علیرضامحبوب، نماینده مردم تهران دیگر ناطق امروز مجلس بود که گفت: «من قصد داشتم نطقی را که نوشته‌ام، بخوانم اما به واسطه موضعی که به آن اشاره می‌کنم، ناچارم بخش‌هایی از نامه کارگران شرکت‌نیشکر هفت‌تپه را قرائت کنم. از این کارگران که نتوانستند در مجلس حضور پیدا کنند و در کمیسیون کاری مطالب خود را عرضه کنند، عذرخواهی می‌کنم و از کسانی که از حضور آنها جلوگیری کردند، گله دارم، نباید به آزادی بیان در مجلس خنده‌ای وارد شود و من خواستار رسیدگی به این موضوع هستم.»
بن‌طور که محبوب دیروز گفت: «در بخش‌هایی از نامه کارگران نیشکر هفت تپه آمده است؛ واگذاری فسادآلود شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه مخالف باصل ۴۴ قانون اساسی که مصداق بارز تاراج اموال عمومی است، به‌دو شخص حقیقی که درصد مالکیت هر کدام متفاوت بوده و در این چهارسال هر کدام از طرفین کارفرما نحوی از مدیریت و عزل و نصب‌ها را در پیش گرفتند که این عمل بی‌نظمی و ناهماهنگی شدید

وزیر کشور:

سازمان‌های بین‌المللی ۶درصد هزینه‌های پناهندگان را به ایران می‌پردازند



وزیر کشور: سازمان‌های بین‌المللی ۶درصد هزینه‌های پناهندگان را به ایران می‌پردازند

هدشار وزیر جهاد کشاورزی و کارشناسان درباره هجوم دوباره آفت جدید به مزارع جنوبی

آمادگی برای بازگشت ملخ‌ها



اواخر فروردین امسال بخش کشاورزی کشور با چالش جدی آفت مواجه شده بود؛ آن هم نه یک آفت معمول که کشاورزان هر سال به آن عادت داشته باشند بلکه ملخ‌ها چنان به مزارع کشاورزی حمله کردند که حتی بسیاری از مسئولان هم غافلگیر شدند. این حمله که در نقاطی تا شهرهای بزرگ هم کشیده شده بود و برای روزهایی پایتخت را هم تهدید می‌کرد تا روزهای میانی خرداد ادامه داشت و کم‌کم فرونشست. حالا وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرده است که برای ماه‌های پایانی سال هم بازگشت ملخ‌ها پیش‌بینی شده است و باید آماده بود. محمود ججعی در نامه‌ای به معاون اول رئیس جمهوری نوشته است: «بنا به گزارشات دریافتی از فائو و هشداری صادر، با توجه به شرایط اقلیمی مطلوب برای تکثیر این آفت در کانون‌های شمال شرق آفریقا و شبه‌جزیره عربستان، همچنین هندو پاکستان مجددا در سه ماه آخر سال جاری کشور با هجوم گسترده آفت ملخ صحرائی روبه‌رو خواهد شد که طبق بررسی‌های کارشناسی سطح وسیعی از مناطق جنوب، جنوب‌غربی و جنوب شرقی کشور را در بر خواهد گرفت. پیش‌بینی‌ها، سطح مبارزه با این آفت را رقمی بالغ بر ۱۰۰ هزار هکتار اعلام می‌نماید که

بر این اساس لازم است اقدامات لازم برای مقابله با آن به عمل آید تا دستگاه‌های درگیر اعم از سازمان حفظ نباتات کشور و سازمان جهاد کشاورزی استان‌های مورد هجوم با حمایت حداکثری و تأمین تمامی امکانات مورد نیاز توان گذر از این بحران را داشته باشند. لذا خواهشمند است دستور فرمایید سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت کشور (سازمان مدیریت بحران) و استانداران در موعد مقرر برای تأمین اعتبار، تجهیزات، امکانات مورد نیاز مبارزه، پشتیبانی‌های لازم را به عمل آورند.» گویا معاون اول رئیس جمهوری هم در پاسخ به این نامه به وزیر کشور و رئیس سازمان برنامه و بودجه چنین دستور داده است که «جهت بررسی و کمک به تأمین اعتبار مورد نیاز با توجه به شرایطی که اعلام شده است» اقدام کنند.

علی‌خان محمدی، مدیرعامل مجمع خیرگان کشاورزی، در گفت‌وگو با «شهروند» در جواب این که چقدر احتمال هجوم دوباره ملخ‌ها قوی است، می‌گوید: «به نظر من این دیگر احتمال نیست و با توجه به این که ملخ‌ها ریشه‌کن نشدند و صرفا مهاجرت کوهستانی کردند، باهمیابشدن شرایط دوباره به مزارع باز می‌گردند. ما وقتی با هجوم ملخ‌ها روبه‌رو شدیم، پیشنهاداتی را مبنی بر اجرای فرمول‌های شیمیایی برای عقیم‌سازی آنها ارائه کردیم اما شرایط به گونه‌ای پیش نرفت که این اتفاق بیفتد. بنابراین ملخ‌هایی که تخمگذاری کرده‌اند در ماه‌های پایانی سال که محصولات کشاورزی ما در شهرهای جنوبی اصلا حا شیرین می‌شوند و می‌رسند، شاه‌بازگشت این آفت بزرگ خواهیم بود.»
خان‌محمدی ادامه می‌دهد: «بارندگی‌های اخیر هم که تا اینجای کار خوب بوده یکی از عواملی است که احتمال هجوم شدید ملخ‌ها را افزایش می‌دهد؛ چون هم در بهترشدن محصولات و رونق زمین‌های کشاورزی موثر است و هم طربوت بالا شرایط را برای زیست و حضور ملخ‌ها بهتر می‌کند.»
او در جواب این که با توجه به حتمی بودن بازگشت ملخ‌ها چه باید کرد، می‌گوید: «یک‌سری اقدامات فوری نیاز است که وزیر جهاد کشاورزی هم برای انجام آنها ورود کرده است؛ مانند آمادگی در زمینه تهیه و تدارک سموم کشاورزی و... همچنین اقداماتی مانند کمین‌گذاری و... یک‌سری اقدامات بلندمدت هم است که باید دید این بار شاهد انجام آنها خواهیم بود یا نه، همان‌طور که گفتیم ما باید نسبت به ریشه‌کنی و عقیم‌سازی ملخ‌ها اقدام کنیم و همچنین جلوی ورود ملخ‌ها را از کشورهای دیگر از طریق رایزنی‌های بین‌المللی و همکاری‌های بین‌کشوری بگیریم. اینها کارهایی است که باید به صورت مدام تاحل مسأله‌آدمه پیدا کند و ضمن این که آموزش‌های لازم به کشاورزان هم برای مقابله با انواع آفت‌ها داده شود. متأسفانه سالانه بارانه زیادی به موضوع سموم کشاورزی و مقابله با آفت تعلق می‌گیرد در حالی که اگر بخشی از این اعتبار صرف آموزش کشاورزان و اقدامات توسعه‌ای شود، ما در بسیاری از زمینه‌ها صلا نیازی به استفاده از سموم کشاورزی با این شکل و ابعاد پیدا نمی‌کنیم.»
خان‌محمدی به تغییرات اقلیمی در منطقه هم اشاره می‌کند و می‌گوید: «به هر حال ما طی سال‌های آینده باید احتمالات مختلف را در زمینه انواع آفت‌ها در نظر بگیریم، شرایط اقلیمی در کشور خردمان و کشورهای اطراف به نحوی است که ما نمی‌توانیم منتظر بمانیم که ببینیم امسال چه آفتی می‌آید و بعد برای آن برنامه‌ریزی کنیم بلکه باید اقدامات زیرساختی را مانند همین آموزش به کشاورزان و تغییر الگوهای کشت انجام‌دهیم تا غافلگیر نشویم.»

رویداد

اگر احساس خواب به شما دست داد در مکان امنی مانند پارکینگ‌های جاده‌ای، خودرو را متوقف کنید و از توقف در شانه بزرگراه خودداری کنید.

چهارشنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۸ | سال هفتم | شماره ۱۸۱۱
www.shahrvandonline.ir

حاشیه نویسی

در حاشیه مسدودشدن سایت‌های داتلود فیلم

یکی برای دوستان توضیح‌دهد، دنیا عوض شده

ادامه از صفحه اول | عده‌ای بر این باورند که سال‌ها استفاده رایگان و بدون نیاز به اجازه، همه‌مان را بدهادت کرده و به همین دلیل هم هست که حتی دست‌مان به پرداخت حقوق مولفان داخلی هم نمی‌رود. بخش بزرگ‌التیه می‌گویند این سرفره‌ای است که پهن است و معارضی ندارد. ایران از قوانین کپی‌رایت بین‌المللی تبعیت نمی‌کند و همان‌طور که مثلا شبکه‌های ماهواره‌ای می‌توانند بدون پرداخت یک سنت ساخته‌های داخل کشور را روی آنتن بفرستند، ایرانی‌های داخل کشور هم حق دارند که از ساخته‌های بیرون از مرز استفاده کنند. حالا با فیلتر شدن سایت‌های داتلود فیلم مواجهیم و آن درهای رویایی بسته شده است. شاید برای بسیاری از ما غم‌انگیز باشد، اما فرصت مناسبی هم هست تا بار دیگر آن چه را در کشور شاهد بودیم و آن چه را رخ داده با هم مرور کنیم.

یک – این را که سبایت‌های بزرگی مشغول انتقال و لینک‌دادن فیلم و سریال‌های روز و قدیمی جهان باشند و از آن درآمدی هم کسب کنند باید در قالب کسب و کارهای جدید ارزیابی کرده‌ام. امکانی که تکنولوژی فراهم کرده و کسی از آن نارضی نبوده است. مردم با مراجعه به این سایت‌ها، با پرداخت اشتراکی اندک یا به‌صورت رایگان به آن چه می‌خواستند دست پیدا می‌کردند و این ارتباط و مراجعه برای سایت‌ها در آمدزا بود و این وسط هیچ کس ضرری نمی‌کرد. سایت‌ها هم اغلب در ارشاد ثبت شده بودند و ضوابط را رعایت می‌کردند.

این سبایت‌ها به راحتی قابل نظارت بودند. در آمد بالایی داشتند؟ چه بهتر. می‌شد مالیات گرفت و ساماندهی‌شان کرد. تخلف می‌کردند و آثار ایرانی را بدون اجازه جامانی ارائه می‌کردند و سازنده متضرر می‌شد؟ می‌شد جلیوشان را گرفت، جریمه‌شان کرد یا حتی برای مدتی سایت را بست تا متنبه شوند، اما این که به کلی کرکر نشان را یکسیم پایین‌رود، درست نیست.

دو – ظاهر VODها شکایت کرد دادند و به خاطر آنها سایت‌های داتلود بسته شده است؛ به خاطر رقابت‌شان و این که زورشان زیاد بوده است. اسم این کار باز هم انحصار‌گرایی است، بدون این که قانونی وجود داشته باشد. جرم سایت‌های بسته‌شده چه بوده؟ این که فیلم‌ها و سریال‌های خارجی را عرضه می‌کردند؟ خب، این کار را که همین شرکت‌های رسانه‌ای شکایت‌کننده هم می‌کنند. مگر فیلیمو و نماوا و بقیه برای دوبله کردن و عرضه فیلم و سریال‌های خارجی پولی می‌پردازند که به بقیه معترضند؟

مگر غیر از این است که تقلبیکس آمده گفته دارند از محصولاتش بدون اجازه استفاده می‌کنند، از محصولات HBO و آمازون و بقیه هم استفاده می‌کنند؛ محصولی که مفت به دست‌شان می‌رسد می‌توانند با آن درآمد کسب کنند چرااگر نماوا و فیلیمو این کار را نکنند، ایرادی ندارد ولی سایت‌های داتلود باید بسته شوند. آن وقت این بسته‌شدن نفع چه کسی را مد نظر دارد؟ همین یکی دو شرکت عرضه محصولات اینترنتی را یا منافع میلیون‌ها تماشاچی فیلم و سریال را که حالا بخشی‌شان مشتتری شبکه‌های اینترنتی شوند اما بقیه‌شان باز هم راه غیرقانونی دیگری را در پیش خواهند گرفت. با به بازار زیرزمینی عرضه فیلم خارجی رجوع خواهند کرد، یا سراغ تورت خواهند رفت یا راه‌های تازه‌ای خواهند یافت؛ فقط با صرف مبالغ بیشتری که هیچ پاینده‌ای برای اقتصاد داخلی ندارد و با گرفتاری و دردسرهایی که تنها نتیجه‌اش ایجاد نا رضایتی است. مردم در ایران به دلایل مختلف سرگرمی‌ها و تفریحات معدودی دارند. تلاش‌ها هم برای تزیق شادی و نشاط تا حالا نتایج درخشانی نداشته است. عجیب است که طراحان این طرح تازه متوجه نبوده‌اند که این بخشی از ابزارهای پر کردن اوقات فراغت را حذف می‌کنند و نتیجه‌اش باز هم افسردگی و عصبانیت و همان فشارهای روانی است.

سه – این وضع هم دولتی نخواهد داشت. چیزی که باید تکلیف‌مان را با آن روشن کنیم؛ رابطه بانداو حضور در شبکه جهانی اطلاعات و استفاده از محصولات فرهنگی بین‌المللی است؛ زمانه تغییر کرده و بخشی از بدنه مدیران هنوز متوجه نیستند و نمی‌خواهند بپذیرند. به چند دهه قبل این‌طور بود که برای ورود محصولات فرهنگی می‌شد قاعده گذاشت و مجوز صادر کرد تا اب بار یک‌های به عنوان موسیقی و فیلم مجاز از آن رد شود و به دست مخاطب برسد و هر نقل و انتقال دیگری ممنوع باشد؛ هر چند که همان هم مفهوش سوق دادن مصرف‌کننده به سوی رفتار غیر قانونی و غیر مجاز بود. اما حالا که شبکه‌ها و شاهر امل‌ای ارتباطی امکان تماس لحظه‌ای با تمام جهان را ممکن کرده و صدا و تصویر از همه جا در دسترس است، این که همچنان اصرار کنیم مردم از محصولات مجاز و تأییدشده استفاده کنند نه منطقی است و نه شدنی؛ یعنی چند صد هزار نفر یا چند میلیون نفر را باید به کار بگماریم تا تمام رسانه‌ها و تولیدات دنیا را رصد کنند و بگویند چه خوب است و چه نه؛ در حالی که روزانه هزاران ساعت در استودیوهای فیلمسازی و در شبکه‌های تلویزیونی بزرگ یک ماحلی و به شکل شخصی محصول تولید می‌شود. محصولاتی که ممکن است روی اینترنت و بوتیوب قرار بگیرند یا از طریق میلیون‌ها رسانه دیگر منتشر شوند. قطور می‌شود گفت از این کپکشان محصولات استفاده نکنند فقط همان که ما می‌بینیم و تأیید می‌کنیم، مصرف کنید. این همه فیلم و شبکه مستند که کار می‌کنند، مجازند و می‌شود بدون اجازه داتلود و تماشا‌ی‌شان کرد یا نه؛ این همه موسیقی محلی که تولید می‌شوند.

جواب پیچیده نیست؛ اما به نظر می‌رسد کسانی که قرار است تصمیم بگیرند، هنوز اراده نکرده‌اند با واقعیت مواجه شوند. دنیا دارد به سرعت می‌رود و ما درگیر نگرانی‌های ساده خود هستیم

وضعیت مطالعه افراد باسواد کشور

طبق گزارشی که مرکز آمار ایران منتشر کرده، موضوع محبوب ایرانی‌ها برای مطالعه روزنامه، موضوعات سیاسی و اجتماعی و سپس حوادث و ورزشی است. موضوعات مورد مطالعه در کتب غیر درسی نیز بیشتر مربوط به قرآن و ادعیه است. این اینفوگرافی که توسط خبرگزاری ایسنا تهیه شده، وضع مطالعه بین افراد باسواد ۱۵ ساله و بیشتر را در سال ۱۳۹۶ بررسی کرده است.

اینفوگرافیک

